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Prot. N.                                                                                                
                                                                                                  Ai Docenti dell’ISISS “G. B. Novelli”
                                                                                                 Alla DSGA
COMUNICAZIONE N.

OGGETTO:  Piano delle attività febbraio  – giugno 2016

Si comunicano ai docenti le attività programmate per il periodo febbraio – giugno 2016 relativamente agli scrutini del I e del II quadrimestre, agli incontri scuola-famiglie, alle riunioni di dipartimento e ai Consigli di classe, ai Collegi docenti e agli esami preliminari agli Esami di Stato:

· Scrutini I quadrimestre a. s. 2015/2016

A partire dal giorno lunedì  1 febbraio 2016  sono convocati i Consigli di classe secondo il calendario sotto riportato e con il seguente ordine del giorno:
1) Scrutini del I quadrimestre a. s. 2015/2016
2) Scelta delle materie affidate ai commissari interni esami di Stato 2015/2016 (solo per le classi quinte)
3) Varie ed eventuali

	Lunedì 1 febbraio 2016
	Martedì 2 febbraio 2016
	Mercoledì 3 febbraio 2016

	
	Aula
59
	

	Aula
60
	
	Aula
19
	
	Aula
20
	
	Aula
59
	
	Aula
60

	14,30
	2 BU
	16,00
	5 CM
	14,30
	5 AM
	15,00
	1 AU
	14,30
	5 CT
	
	

	15,30
	4 BU
	
	
	15,30
	4 AM
	16,00
	2 AU
	15,30
	4 CT
	
	

	16,30
	5 BU
	
	
	16,30
	3 AM
	17,00
	3 AU
	16,30
	3 CT
	17,00
	1 CEG

	
	
	
	
	17,30
	2 AM
	18,00
	4 AU
	17,30
	2 CT
	18,00
	2 CEG

	
	
	
	
	18,30
	1 AM
	19,00
	5 AU
	18,30
	1 CT
	


	Giovedì 4 febbraio 2016
	Venerdì 5 febbraio 2016
	Giovedì 11 febbraio 2016

	
	Aula
19
	
	Aula
20
	
	Aula
59
	
	
	
	Aula
19
	
	Aula
20

	14,30
	1 BT
	15,00
	2 BL
	14,30
	1 BEG
	
	
	14,30
	1 BM
	15,00
	5 AT

	15,30
	2 BT
	16,00
	1 BL
	15,30
	1 DEG
	
	
	15,30
	2 BM
	16,00
	4 AT

	16,30
	3 BT
	17,00
	3 BL
	16,30
	1 AEG
	
	
	16,30
	3 BM
	17,00
	3 AT

	17,30
	4 BT
	18,00
	4 BL
	17,30
	2 AEG
	
	
	17,30
	4 BM
	18,00
	1 AT

	18,30
	5 BT
	19,00
	5 BL
	18,30
	2 BEG
	
	
	18,30
	5 BM
	19,00
	2 AT

	Martedì 16 febbraio 2016
	
	
	

	
	Aula
13
	

	

	
	
	

	14,30
	2 AL
	16,00
	2 AES
	
	
	

	15,30
	3 AL
	17,00
	3 AES
	
	
	

	16,30
	1 AL
	18,00
	4 AES
	
	
	

	17,30
	4 AL
	19,00
	5 AES
	
	
	

	18,30
	5 AL
	
	
	




· Consegna Pagellini I quadrimestre a. s. 2015/2016

I coordinatori di classe consegneranno ai genitori, ed esclusivamente a loro,  i   pagellini riportanti le valutazioni relative al primo quadrimestre a. s. 2015/2016 in appositi  incontri che si svolgeranno secondo il calendario di seguito specificato:


	Martedì 16 febbraio 2016   
dalle ore  17,30  alle ore  19,00             
	Tutte le classi degli Istituti Professionali (Abbigliamento e Moda – Servizi Socio sanitari – Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera)

	Giovedì 18 febbraio 2016 
dalle ore 17,30 alle ore   19,00             
	Tutte le classi dei LICEI (Liceo linguistico- Liceo Scienze Umane indirizzo base – Liceo Scienze Umane opzione Economico sociale)



Nei medesimi incontri, unitamente ai pagellini, i coordinatori consegneranno ai genitori copia dell’apposita comunicazione riportante, per ciascuna disciplina in cui sia stata registrata una valutazione insufficiente in sede di scrutinio intermedio,  l’indicazione del voto e degli argomenti essenziali da recuperare. L’originale di detta comunicazione, debitamente firmato dai genitori per ricevuta, verrà custodito in allegato al verbale delle rispettive classi. 
 I coordinatori avranno altresì cura di contattare i genitori che non si presentino ai  suddetti programmati incontri, al fine di concordare una data per la consegna dei pagellini e delle succitate comunicazioni.



· Incontri Scuola-Famiglia II quadrimestre a. s. 2015/2016

Nei giorni 19 e 21 aprile 2016, dalle ore 17,30 alle ore 20,00, si svolgeranno i colloqui tra i docenti e i genitori degli alunni secondo il calendario sotto riportato.
L’incontro consentirà alle famiglie di raccogliere informazioni circa l’andamento didattico-disciplinare dei propri figli relativamente al percorso scolastico fino ad oggi effettuato, nonché di comunicare eventuali necessità e bisogni. I genitori saranno ricevuti dai docenti nelle aule che saranno appositamente predisposte.

Per motivi di ordine e sicurezza nei giorni di svolgimento dei colloqui sarà precluso il parcheggio degli autoveicoli nel cortile della Scuola.


CALENDARIO INCONTRI

	Martedì 19 aprile  2016
Dalle ore 17,30 alle ore 20,00
	Tutte le classi dell’IPIA ABBIGLIAMENTO E MODA,
del PROFESSIONALE SERVIZI SOCIOSANITARI E SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA

	Giovedì  21 aprile  2016
Dalle ore 17,30 alle ore 20,00
	Tutte le classi del LICEO LINGUISTICO, DEL LICEO DELLE SCIENZE UMANE INDIRIZZO BASE ED OPZIONE ECONOMICO SOCIALE











· Convocazione Dipartimenti – maggio 2016

Sono convocati il giorno martedì 3 maggio 2016 i Consigli di Dipartimento, secondo gli orari di seguito indicati, per discutere il seguente ordine del giorno:
1) Adozione libri di testo a. s. 2016/2017 
2) Verifica delle programmazioni dipartimentali a. s. 2015/2016
3) Varie ed eventuali

	DIPARTIMENTO
	ORA
	AULE   

	Asse  Matematico tecnologico
	15,00-16,00
	 Aula n.19

	Asse dei linguaggi Liceo delle Scienze Umane 
	15,00-16,00
	 Aula n. 20


	Asse  dei linguaggi  Liceo Linguistico 
	15,00-16,00
	Aula  n.21

	Asse dei linguaggi Professionale Servizi Socio sanitari
	15,00-16,00
	Aula  n.22

	Asse dei linguaggi  Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
	15,00-16,00
	Aula n. 23

	Asse dei linguaggi   Professionale Moda
	15,00-16,00
	Aula n. 24

	Asse  Scientifico-Tecnologico
	15,00-16,00
	Aula n.25

	Asse  storico sociale Licei e Professionali
	16,00-17,00
	Aula n.26



I docenti di sostegno parteciperanno alle riunioni di dipartimento ciascuno secondo la specifica disciplina di insegnamento afferente alla propria classe di concorso.



· Convocazione Consigli di classe – maggio 2016

Sono convocati nei giorni 5 – 6 – 9 – 10 – 11 e 12 maggio 2016 i Consigli di classe come da calendario sotto riportato e con il seguente ordine del giorno:
1) Adozione libri di testo a. s. 2016/2017
2) Ratifica degli esiti delle prove di verifica per gli studenti  segnalati per il recupero negli scrutini del primo quadrimestre a. s. 2015/2016
3) Andamento didattico-disciplinare
4) Elaborazione del Documento del 15 maggio (solo per le classi quinte)
5) Varie ed eventuali
I Consigli di tutte le classi si svolgeranno in due fasi: nella prima fase, che vedrà la partecipazione oltre che dei Docenti anche dei rappresentanti dei genitori e degli alunni, si discuterà delle proposte di adozione dei libri di testo per l’a. s. 2016/2017; terminata tale discussione, i rappresentanti dei genitori e degli studenti si congederanno dai Consigli di classe di rispettiva appartenenza e, alla sola presenza dei Docenti, si discuteranno gli altri punti posti all’o.d.g. così come sopra indicato. Ciascuna seduta di Consiglio di classe sarà presieduta dal coordinatore di classe o, in sua assenza, da un docente della classe nominato dal Dirigente 
Scolastico; il verbale di ciascuna riunione sarà sottoscritto distintamente sia dal presidente che  da un  docente - segretario componente il Consiglio.











	Giovedì 5 maggio 2016


	Venerdì  6 maggio 2016
	Lunedì
9 maggio 2016

	
	Aula
20
	Aula
22
	Aula
24
	
	Aula
60
	
	Aula
58
	
	Aula
60

	14,30
	1 AU
	5 AM
	1 AT
	14,30
	1 BEG
	14,30
	1 BL
	
	

	15,30
	2 AU
	4 AM
	2 AT
	15,30
	1 DEG
	15,30
	2 BL
	16,00
	5 CM

	16,30
	3 AU
	3 AM
	3 AT
	16,30
	1 AEG
	16,30
	3 BL
	
	

	17,30
	4 AU
	2 AM
	4 AT
	17,30
	2 AEG
	17,30
	4 BL
	
	

	18,30
	5 AU
	1 AM
	5 AT
	18,30
	2 BEG


	18,30
	5 BL
	
	

	Martedì 10 maggio 2016
	Mercoledì 11 maggio 2016

	       Giovedì
12 maggio 2016

	
	Aula
20
	Aula
22
	Aula 
  24
	
	Aula
  56
	Aula
 58
	
	Aula
20
	Aula
22

	14,30
	1 BT
	2 AL
	
	14,30
	5 CT
	
	14,30
	1 BM
	2 BU

	15,30
	2 BT
	3 AL
	2 AES
	15,30
	4 CT
	2 CEG
	15,30
	2 BM
	4 BU

	16,30
	3 BT
	1 AL
	3 AES
	16,30
	3 CT
	1 CEG
	16,30
	3 BM
	5 BU

	17,30
	4 BT
	4 AL
	4 AES
	17,30
	1 CT
	
	17,30
	4 BM
	

	18,30
	5 BT
	5 AL
	5 AES
	18,30
	2 CT
	
	18,30
	5 BM
	





· Convocazione Collegio docenti – maggio 2016

E’ convocato per il giorno giovedì 19 maggio 2016 alle ore 16,00 il Collegio dei Docenti.
L’ordine del giorno sarà oggetto di apposita comunicazione.


· Esami preliminari agli Esami di Stato a. s. 2015/2016

I Consigli di classe interessati all’esame della documentazione dei candidati esterni agli esami di Stato a. s. 2015/2016 saranno convocati, con apposita comunicazione, presumibilmente nella seconda metà del mese di marzo 2016.
Gli esami preliminari si svolgeranno dal 20 al 31 maggio 2016; il relativo calendario sarà oggetto di apposita comunicazione.
La seduta preliminare è convocata per il giorno giovedì 19 maggio 2016 alle ore 15,00


· Convocazione Consigli di classe – giugno 2016

Sono convocati nei giorni dal 6 al 16 giugno 2016 i Consigli di classe, presieduti dal Dirigente Scolastico,  come da calendario sotto riportato e con il seguente ordine del giorno:

1) Scrutini del secondo quadrimestre a. s. 2015/2016
2) Certificazione delle competenze di base acquisite nell’assolvimento dell’obbligo di istruzione (per le classi seconde)
3) Varie ed eventuali



	Lunedì  6  giugno 2016
	Martedì  7  giugno 2016
	Mercoledì 8 giugno 2016

	Ora
	Classe
	Aula
	Ora
	Classe
	Aula
	Ora
	Classe
	Aula

	14,30
	5AL
	56
	14,30
	5 AM
	20
	14,30
	5 AT
	56

	16,00
	5 BL
	58
	16,00
	5 BM
	22
	16,00
	5 BT
	58

	17,30
	5 AES
	60
	17,30
	5 AU
	24
	17,30
	5 CT
	60




	Giovedì 9  giugno 2016

	Ora
	Classe
	Aula
	Ora
	Classe
	Aula

	8,00
	5 BU
	19
	14,00
	1 BEG
	23

	9,30
	4 BU
	19
	15,30
	2 BEG
	23

	11,00
	2 BU
	19
	17,00
	1 CEG
	24

	12,30
	5 CM
	21
	18,30
	2 CEG
	24

	Venerdì 10 giugno 2016

	Ora
	Classe
	Aula
	Ora
	Classe
	Aula

	8,00
	1 AU
	19
	14,00
	1 AT
	22

	9,30
	2 AU
	19
	15,30
	2 AT
	22

	11,00
	3 AU
	19
	17,00
	3 AT
	22

	12,30
	4 AU
	19
	18,30
	4 AT
	22

	Sabato 11 giugno 2016

	Ora
	Classe
	Aula
	
	
	

	8,00
	1 AEG
	19
	
	
	

	9,30
	2 AEG
	19
	
	
	

	11,00
	1 DEG
	19
	
	
	

	Lunedì 13 giugno 2016

	Ora
	Classe
	Aula
	Ora
	Classe
	Aula

	8,00
	1 AM
	19
	14,00
	1 AL
	22

	9,30
	2 AM
	19
	15,30
	2 AL
	22

	11,00
	3 AM
	19
	17,00
	3 AL
	22

	12,30
	4 AM
	19
	18,30
	4 AL
	22

	Martedì 14 giugno 2016

	Ora
	Classe
	Aula
	Ora
	Classe
	Aula

	8,00
	1 BM
	19
	14,00
	2 AES
	22

	9,30
	2 BM
	19
	15,30
	3 AES
	22

	11,00
	3 BM
	19
	17,00
	4 AES
	22

	12,30
	4 BM
	19
	
	
	

	Mercoledì 15 giugno 2016

	Ora
	Classe
	Aula
	Ora
	Classe
	Aula

	8,00
	1 BT
	19
	14,00
	1 BL
	22

	9,30
	2 BT
	19
	15,30
	2 BL
	22

	11,00
	3 BT
	19
	17,00
	3 BL
	22

	12,30
	4 BT
	19
	18,30
	4 BL
	22

	Giovedì 16 giugno 2016

	Ora
	Classe
	Aula
	
	
	

	8,00
	1 CT
	19
	
	
	

	9,30
	2 CT
	19
	
	
	

	11,00
	3 CT
	19
	
	
	

	12,30
	4 CT
	19
	
	
	



      


















· Comitato di valutazione e Collegio docenti – giugno 2016

E’ convocato per il giorno giovedì 30 giugno 2016 alle ore 16,00 il Comitato di valutazione dei  docenti.
E’ convocato per il giorno giovedì 30 giugno 2016 alle ore 17,30 il Collegio dei Docenti.
L’ordine del giorno sarà oggetto di apposita comunicazione.

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                  Prof.ssa Emma Marchitto
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